СОВЕТ ГОРОДА БЕЛОЗЕРСК

РЕШЕНИЕ

от 29.01.2020 № 2
О внесении изменений в решение

Совета города Белозерск

от 22.10.2008 № 332

В соответствии с пунктом 7 части 1 статьи 17 Федерального закона              от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 7 Закона Российской Федерации от 27 декабря 1991 года № 2124-1 «О средствах массовой информации», Уставом муниципального образования «Город Белозерск», Совет города Белозерск
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета города Белозерск от 22.10.2008 № 332 «О создании официального печатного органа» изменения:

1.1 Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Учредить с 01 декабря 2008 года ежемесячную газету «Городской вестник» - периодическое печатное издание для опубликования муниципальных правовых актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов  по вопросам местного значения, доведения до сведения населения муниципального образования «Город Белозерск» официальной информации о социально-экономическом  и культурном развитии муниципального образования «Город Белозерск», о развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной информации.».
1.2. Дополнить решение пунктами 2-8 следующего содержания:

«2. Установить, что Совет города Белозерск выполняет функции учредителя, редакции, издателя, распространителя ежемесячной газеты «Городской вестник».

3. Установить, что главным редактором ежемесячной газеты «Городской вестник» является Глава города Белозерск Шашкин Евгений Владимирович.
4. Утвердить состав редакционной коллегии ежемесячной газеты «Городской вестник» согласно приложению.

5. Установить периодичность выпуска ежемесячной газеты «Городской вестник» не реже одного раза в месяц, тираж – 100 экземпляров.

6. Установить, что официальным опубликованием муниципальных правовых актов муниципального образования «Город Белозерск» признается первая публикация их полного текста в ежемесячной газете «Городской вестник».

7. Администрации города Белозерск ежегодно при формировании проекта бюджета муниципального образования «Город Белозерск» на очередной финансовый год предусматривать денежные средства на финансирование печати газеты.
8. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.».
2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Городской вестник» и размещению на официальном сайте муниципального образования «Город Белозерск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава города Белозерск

Е.В. Шашкин

Приложение
к решению Совета города Белозерск

от ___________________ № ____

Состав редакционной коллегии

ежемесячной газеты «Городской вестник»

Главный редактор - Шашкин Евгений Владимирович, Глава города Белозерск ;

Заместитель главного редактора – Сторожилов Андрей Геннадьевич, депутат Совета города Белозерск;
Ответственный секретарь – Добрякова Дарья Николаевна, депутат Совета города Белозерск;
Члены:

- Шеверева Татьяна Александровна, депутат Совета города Белозерск;
- Никифорова Маргарита Александровна, депутат Совета города Белозерск.